

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XX

Łódź, sobota 15 maja 1965 roku

Nr 115 (5733)

XVIII Wyciąg Pokoju

Dzień niespodzianek

Zieliński — pierwszy Pietrow — zrezygnował

Kolarze z Ohlumec wystartowali późnym popołudniem...

Na początku trasy obserwowaliśmy bardzo dobrą jazdę młodego Niemca Peschela...

Martwimy się natomiast nie najlepszą jazdą innych zawodników polskich...

Niespodzianką jest świetna jazda Francuza Desvages...

33 km przejechał on w czasie 48.15. Specjalista w jeździe indywidualnej, Smolik...

(Dalszy ciąg na str. 6)

Nowi ZWYCIĘZCA



Rajmund Zieliński ma 25 lat i jest członkiem LZS Nowogard. Startując od 1957 roku...

Zieliński długo nie wierzył, że jest zwycięzcą etapu.

To niemożliwe abym wygrał z tyłami świątymi kolarzami...



Red. "Dziennik Łódzki"

Łódź i. Piotrowska 20 Polon

Klasyfikacja po 6 etapach

WYNIKI INDYWIDUALNE VI ETAPU

Table with 2 columns: Rank and Name/Time. Includes names like Zieliński, Peschel, Desvages, etc.

KLASYFIKACJA INDYWIDUALNA PO SZESCIU ETAPACH

Table with 2 columns: Rank and Name/Time. Includes names like Lebediew, Swerts, Zieliński, etc.

WYNIKI DRUŻYNOWE VI ETAPU

Table with 2 columns: Rank and Name/Time. Includes names like NRD, CSRS, Polska, etc.

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA PO SZESCIU ETAPACH

Table with 2 columns: Rank and Name/Time. Includes names like ZSRR, NRD, CSRS, etc.

NAJAKTYWNIJSI

Table with 2 columns: Rank and Name/Time. Includes names like Peschel, Zieliński, Swerts, etc.

Straty i zyski Polaków

Po sześciu etapach drużyna polska jest na czwartym miejscu...

Siostra szacha Iranu z wizytą w Polsce

Na zaproszenie przewodniczącej Zarządu Głównego Ligi Kib... członka Rady Państwa...

E. Ochab i J. Cyrankiewicz przyjęli min. Nasutiona

Przewodniczący Rady Państwa — E. Ochab przyjął w piątek na audiencji ministra...

Przedstawiciel Frontu Wyzwolenia Wietnamu pld. u Breżniewa

Pierwszy sekretarz KC KPZR, Leonid Breżniew przyjął 14 bm. szefa stałego przedstawicielstwa...

Konflikt NRF z krajami arabskimi Stanowisko NRD

Rząd NRD ocenił nawiązanie stosunków dyplomatycznych między Republiką Federalną i Izraelem...

Starcia w Wietnamie pld.

W piątek doszło w południowym Wietnamie do szeregu potyczek między wojskami...

Proces oświęcimski Dalsze wnioski o dożywocie

W czasie piątkowego posiedzenia sądu frankfurckiego, rozpatrującego sprawę oprawców...

Spotkanie z W. Gomułką w FSO na Żeraniu

Wielka dyskusja przedwyborcza trwa. Na odbywającym się w całym kraju spotkaniach kandydatów...

Żądania reakcji sudańskiej

Już w kilka dni po zwycięstwie wyborczym reakcyjno-klerykalnej partii sudańskiej „Al Umma”...

Przedstawiciel ONZ uda się do Dominikany

Rada Bezpieczeństwa ONZ powzięła w dniu 14 maja jednomyślną uchwałę...

ZE ŚWIATA

Oskarżenia władz zachodniemieckich „o zdradę stanu” wysunięte przeciw tygodnikowi hamburskiemu „Der Spiegel”...

Z udziałem ministrów spraw zagr. czterech mocarstw 10 rocznica traktatu z Austrią

Korespondent PAP, red. L. Fagot telefonuje: Wiedeń dziś jest jednym z najbardziej atrakcyjnych...

Rozmowa Kadara z Gromyką

Pierwszy sekretarz Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej, przewodniczący Rady Ministrów WRL J. Kadar...

Budować taniej, szybciej, lepiej! List W. Gomułki do budowlanych

W przeddzień centralnej akademii w puławskich „Azotach”, która zakończy tegoroczne obchody Dnia Budowlanych...

Amerykańska doktryna nuklearna

Robert McNamara, minister obrony USA, oświadczył w piątek w wypowiedzi ogłoszonej w piątek...

Druha chińska próba nuklearna

Agencja Nowych Chin donosi, że 14 maja o godzinie 10 czasu pekińskiego Chiny dokonały w zachodnim rejonie swego kraju eksplozji w powietrzu...

Pomnik ku czci Kennedy'ego

W Runnymede w hrabstwie Surrey (W. Brytania) odbyła się w piątek skromna uroczystość odsłonięcia przez królową Elżbietę II pomnika ku czci Johna Fitzgeralda Kennedy'ego...

Wyniki konkursu „Umiemy chodzić — umiemy jeździć” 20 maja br.

Informujemy, że rozstrzygnięcie konkursu świątecznego „Umiemy chodzić — umiemy jeździć” ogłosimy w numerze czwartkowym 20 maja br.

Kronika wypadków

W Konstancynie został przegnieciony przez traktor Ignacy Pacholak. Wezwano go gotowie przewieźć go do szpitala w Zgierzcu.

Samochód Anieł Obłączacz wpadł wczoraj przy Łodzi na Zgierz...

Wczoraj A. Gromyko udał się do Wiednia na uroczystości 10-lecia traktatu z Austrią.



## Problemy budownictwa tematem krakowskiego zjazdu

15 maja rozpoczyna się w Krakowie trzydniowe obrady XVI Problemowego Zjazdu Delegatów Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa. Zjazd ten poświęcony jest problemom jakości w budownictwie.

W zjeździe uczestniczyć będzie 9 delegatów łódzkiego oddziału PZITB oraz kilku działaczy gospodarczych z terenu miasta i województwa. Akces swój zgłosił m. in. przedstawiciel KL i KW PZPR, Prezydent RN m. Łodzi i dyrektorzy Zjednoczeń Budownictwa.

Łodźianie postawili przed stawic na zjeździe takie istotne problemy nurtujące kadry budowlane, jak m. in. sprawa budownictwa przemysłowego, zlej jakości materiałów budowlanych (elementy i kruszywa), niewłaściwie jeszcze rozważany problem odbioru tychże materiałów, brak wysoko kwalifikowanych kadr itp.

(al)

## Kandydaci na posłów w Fabryce Kotłów i Radiatorów

Kandydaci na posłów: M. Tatarakówna - Majkowska, H. Zakowicki i W. Bobrek, kandydaci do RN m. Łodzi wiceprzewodniczącym Prez. RN E. Wróblewskim i kandydaci do DRN spotkali się wczoraj z załogą Fabryki Kotłów i Radiatorów.

Na wstępie spotkania E. Wróblewski zapoznał zebranych z niektórymi ważniejszymi osiągnięciami naszego kraju, miasta i dzielnicy. W szerokiej dyskusji zabralo głos kilkunastu pracowników zakładu. Wszyscy oni w

## Silniki „Cegielskiego” dla rumuńskich stoczni

W Bukareszcie podpisano stała 13 bm. umowa na dostawę do Rumunii przez zakłady „Cegielskiego” w Poznaniu silników okrętowych o mocy 1.200 KM, przeznaczonych do pracy na statkach morskich o wyporności 10 tys. ton. Stocznie rumuńskie budować będą 10-tysięczniki według dokumentacji opracowanej i dostarczonej przez „PolSERVICE”.

swych wypowiedziach popierali program wyborczy FJN, wysuwając swoje postulaty i wnioski. Cechowała je troska o dobro zakładu i miasta, w którym żyjemy.

Na zakończenie głos zabrala M. Tatarakówna-Majkowska, która omówiła polityczny aspekt zbliżających się wyborów. (kl)

## Wysokie odznaczenia dla działaczy kultury

Wczoraj w Ministerstwie Kultury i Sztuki odbyła się z okazji „Dnia Działacza Kultury” uroczystość dekoracji wysokimi odznaczeniami państwowymi, przyznawanymi przez Radę Państwa. Otrzymało je 90 pisarzy, kompozytorów, muzyków, filmowców, artystów-plastyków, profesorów wyższych szkół artystycznych, muzeologów, bibliotekarzy, księgarzy i działaczy kulturalnych.

Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski odznaczono: profesor PW 531 w Krakowie - Jan Hoffman oraz dyrektor Państwowego Muzeum Etnograficznego w Warszawie - prof. Ksawery Piwocki.

Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: pisarze - H. Auderska, Z. Kosidowski, Magdalena Niewiadomska (Samozwaniec), S. Otwinowski, J. Prutkiewicz i W. Zalewski; aktorzy - F. Dominiak, B. Hańcza-Ludwiżanka i A. Szczepkowski; profesor UW - dr J. Jakubowski; emerytowany profesor Uniwersytetu M. Kopernika w Toruniu - dr S. Narebski oraz kompozytor - Z. Wiehler.

## BATALIA o poprawę jakości węgla

W ub. r. polscy górnicy przystąpili do wielkiej batalii o poprawę jakości wydobywanego węgla. Program ten można było realizować w pełni dopiero po odpowiednim ilościowym zwiększeniu wydobycia, z 47,3 mln ton w 1946 roku do 117,4 mln ton w ub. r.

Przystąpiono już do budowy tanich, szybko-rentujących się tzw. płuczek piaskowych, które zapewniają wzrost jakości węgla przy minimalnych nakładach inwestycyjnych.

Ogranicza się także wydobycie z kopalń nierentownych na korzyść tych, które uzyskują lepsze efekty ekonomiczne.

Piętą rok będzie po raz pierwszy okresem pracy bez niedziel (tzw. rolek) i godzin dodatkowych.

## Pogrzeb L. Figla

W piątek odbył się w Wiedniu uroczysty pogrzeb zmarłego w ub. niedzielę b. kancлера Austrii, Leopolda Figla.

Setki tysięcy wiedeńców tegoż zęgnalo bardzo popularnego w tym kraju b. kancлера.

## Pięcioraczki w Monachium

Kilka dni temu przyszyły do Monachium na świat pięcioraczki kl. Mimo wysiłków personelu lekarskiego niemowlęta nie udało się utrzymać przy życiu.

W tej samej klinice był również wypadek urodzenia szóstaczki. Niestety żywot ich był bardzo krótki.

## Stan sił zbrojnych USA za granicą

Jak podaje Amerykańska Agencja Prasowa AP, Stany Zjednoczone zaangażowały obecnie w wojnie wietnamskiej oraz w interwencji dominikańskiej około 108 tys. żołnierzy wszystkich rodzajów broni. 73.500 wniepanych jest w konflikt wietnamski przy czym 46.500 prowadzi walkę z partyzantami na lądzie a około 27 tys. przebywa na pokładach jednostek siłownej floty USA u wybrzeży Wietnamu.

W interwencji przeciwko Republice Dominikańskiej Stany Zjednoczone zaangażowały co najmniej 34.600 ludzi z czego 21.100 spadochroniarzy, członków piechoty morskiej i personelu lotniczego znajduje się na terytorium Dominikany, a około 11,5 tys. przebywa na okrętach amerykańskich w rejonie Morza Karaibskiego i Atlantyku, w pobliżu Dominikany.

## Spotkanie Shastri-Brezniew

Wczoraj rano, przebywający z wizytą oficjalną w ZSRR premier Indii, Lal Bahadur Shastri, spotkał się w siedzibie Komitetu Centralnego KPZR z pierwszym sekretarzem KC KPZR, Leonidem Brezniewem.

Między Shastri i Brezniewem odbyła się rozmowa.

\*\*\*

Przyjaźń narodów Związku Radzieckiego i Indii wpływa na rozwój wydarzeń światowych - oświadczył premier rządu indyjskiego L. B. Shastri, przemawiając w piątek w Domu Przyjaźni w Moskwie.

Premier Shastri wyraził się z wielkim uznaniem o udziale w wieloletniej współpracy z Związkiem Radzieckim pomocy ekonomicznej, która przyczynia się do rozwoju gospodarki narodowej Indii.

## 10 ROCZNICA Układu Warszawskiego

14 bm., w X rocznicę podpisania przez 8 socjalistycznych państw europejskich Układu Warszawskiego. Główny Zarząd Polityczny Wojska Polskiego zorganizował w sali Klubu Oficerskiego w Warszawie uroczystą akademię.

Okolicznościowe przemówienie wygłosił i zastępcą głównego inspektora szkolenia, szef Inspektoratu Szkolenia gen. dyw. Tadeusz Tuczapski. Przypomniał on, że wkrótce po zakończeniu II wojny światowej imperialistyczne koła na Zachodzie przystąpiły do realizacji zamierzeń pozostających w jaskrawej sprzeczności z postanowieniami Układu Poczdamskiego w

## Zmniejszają się amerykańskie zapasy złota

Minister finansów USA Fowler zakomunikował w czwartek, że deficyt bilansu płatniczego Stanów Zjednoczonych za pierwsze trzy miesiące br. wynosi 750 mln dolarów.

Fowler oświadczył też, że amerykańskie zapasy złota nadal maleją.

## Polska delegacja handlowa w Djakarcie

13 maja przybyła do Djakarty delegacja handlowa MHZ pod przewodnictwem wiceministra Modrzewskiego w celu przeprowadzenia rozmów w sprawie dalszego rozwoju współpracy gospodarczej z Indonezją oraz zawarcia protokołu o wymianie towarów na rok 1965.

\*\*\*

Poprzednio wicemin. Modrzewski przebywał w Kairze, gdzie przedyskutował szereg szczegółów dalszego rozwoju stosunków handlowych między Polską i ZRA oraz realizacji umów handlowych podpisanych między obu krajami.

## Z obrad Egzekutywy KŁ PZPR Drobna wytwórczość i usługi

Obradująca w dniu wczorajszym Egzekutywa KŁ PZPR zajmowała się analizą działalności drobnej wytwórczości oraz określiła kierunki jej rozwoju w latach 1966-1970. Drobna wytwórczość w Łodzi reprezentuje 13 przedsiębiorstw państwowego przemysłu terenowego, 41 spółdzielni pracy, 16 spółdzielni inwalidzkich oraz 3346 indywidualnych zakładów rzemieślniczych. W latach 1961-1964 we wszystkich tych placówkach zwiększono produkcję o 37 proc. zaś usługi świadczone ludności o 75 proc.

Przytoczone wskaźniki świadczą niewątpliwie o rozwoju drobnej wytwórczości. Równocześnie jednak bardzo wyraźnie występują niedociągnięcia, przejawy biurokratyzmu i nieleczenia się z potrzebami ludności. Bardzo żywy jest stan techniczny

budynków, urządzeń i maszyn, co oczywiście ujemnie wpływa na kształtowanie profilu produkcji i na jej jakość. Egzekutywa stanęła na stanowisku, że Komitet Drobnej Wytwórczości musi zabezpieczyć środki finansowe na modernizację i rekonstrukcję zakładów produkcyjnych. Drugim niesłychanie uciążliwym mankamentem jest słaby niedobór surowców.

Szeroka dyskusja toczyła się wokół problemu usług świadczonych ludności. Wymagają one znacznego rozwoju, zwłaszcza w niektórych dziedzinach, np. elektrycznej, metalowej, stolarskiej itp. Problem ten, zdeniem Egzekutywy, wymaga konkretnego planu działania. Opracowując ten plan należy pod uwagę specyficzne miasta, konkretne potrzeby, niedorozwój określonych dziedzin usług itp.

## Studenci a ruch narodowo-wyzwoleńczy

Wczoraj rozpoczęło się w Łodzi 3-dniowe ogólnopolskie seminarium studenckie na temat „Studenci a ruch narodowo-wyzwoleńczy w świecie”. Oprócz studentów polskich, bierze w nim udział 60 studentów zagranicznych ze wszystkich ośrodków akademickich naszego kraju. Uczestnicy wygłaszają krótkie referaty na temat ruchu narodowo-wyzwoleńczego w swojej ojczyźnie. Z krajów afrykańskich reprezentowane są Angola, Kongo, Kamerun, Maroko, Algieria, Sudan, Tanzania i Kenia. Z krajów azjatyckich - WRD i Wietnam południowy, Indonezja, Irak, Kurdystan, Cejlon, Jordania i Cypr. Z krajów Ameryki Łacińskiej - Kuba i Wenezuela.

W ostatnim dniu trwania seminarium tzn. w niedzielę, studenci zagraniczni złożyli wieńce pod pomnikiem ofiar faszyzmu na Radogoszczu.

Na otwarcie seminarium przybyli m. in. przedstawiciele KL PZPR - Z. Włodarczyk oraz wiceprzew. TPP-A prof. dr W. Janowski. (bz)

# TYDZIEŃ W TV

### PONIEDZIAŁEK - 17 BM.

10.55 - Język polski dla klas X: M. Lermontow - „Marskarada”, 11.25 - „Koledzy” - film fab. prod. radz. doz. od lat 16. 13.00 - Przerwa. 16.08 - Program dnia. 16.10 - LWD. 16.15 - Film krótkometrażowy. 16.30 - Sprawozdanie z zakończenia IX etapu na trasie Dubnica - Svit. 17.00 - Film krótkometrażowy. 17.15 - „Na półkach księgarskich”. 17.30 - Reportaż z portu w Rydze. 18.00 - „Kino Krótkich Filmów”. 18.30 - „Bureka”. 19.00 - „Awans czy kariera” - program z cyklu: „Czwórka plus jeden”. 19.30 - Dziennik. 19.50 - „Dobranoc”. 20.00 - LWD. 20.15 - „Zespół Mantownego” - film. 20.40 - Teatr TV: „Rano przeszedł huragan” - widowisko TV Wł. Machajka. 21.50 - Dziennik. 22.10 - 20 lekcja języka angielskiego.

### WTÓREK - 18 BM.

16.38 - Program dnia. 16.40 - LWD. 16.45 - „Zawody świnki morskiej” - z serii: „Opowieści z nad rzeki”. 17.00 - Dziennik. 17.05 - „Duża przerwa” - program rozrywkowy dla młodych widzów. 17.25 - „Dwadzieścia jeden” - teleturniej. 17.55 - „Uśmiech na pieciolini”. 18.15 - „U Róży”. 18.30 - „Proton”. 19.05 - „Śpiewa Piotr Szczepaniak”. 19.30 - Dziennik. 19.50 - „Dobranoc”. 20.00 - LWD. 20.15 - Wszelchnia TV: „Tradycje, przemiany, integracje”. 20.40 - „Koledzy” - film fab. prod. radz. 21.15 - Dziennik.

### ŚRODA - 19 BM.

9.55 - Chemia dla klas IX: „W fabryce dobrej wody”. 10.25 - „Skok o świcie” - film fab. prod. radz. 12.00 - Przerwa. 12.25 - Program dnia. 12.50 - Film krótkometrażowy. 13.05 - Sprawozdanie z zakończenia X etapu. 13.40 - Przerwa. 16.25 - Program dnia. 16.25 - LWD. 16.30 - Wyprawy Telewizyjne Przyjaciół. 16.55 - Dziennik. 17.00 - „Z drugiej strony szklanego ekranu”. 17.15 - „Temat z wariacjami”. 17.40 - Tygodnik wiejski. 18.05 - Film krótkometrażowy. 18.30 - Sprawozdanie z zakończenia XI etapu. 19.15 - PKF. 19.30 - Dziennik. 19.50 - „Dobranoc”. 20.00 - Trybuna wyborcza. 20.15 - „Światowid”. 20.40 - „Czarna na białym” muzyczny program rozrywkowy (Zagrzeb). 21.40 - Wszelchnia TV: „Cybernetyka zmienia świat”. 22.05 - Dziennik (W). 22.25 - 20 lekcja języka rosyjskiego. 22.40 - Reportaż filmowy i wyniki oficjalne WP.

### CZWARTEK - 20 BM.

9.55 - Historia dla klas VII: „U progu Polski Ludowej”. 10.25 - Przerwa. 10.55 - Botanika dla klas VI: „Sadownictwo”. 11.25 - Przerwa. 16.25 - Program dnia. 16.25 - LWD. 16.30 - „Gry i zabawy w klasach starszych”. 16.45 - Film krótkometrażowy. 17.00 - Dziennik. 17.05 - Film krótkometrażowy. 17.20 - Sprawozdanie z zakończenia XII etapu WP. 17.50 - Film krótkometrażowy. 18.00 - Wszelchnia TV: „Demokracja socjalistyczna”. 18.25 - Koncert artystów meksykańskich - film radziecki. 18.45 - „Czwarta zmianna”. 19.15 - LWD. 19.30 - Dziennik. 19.45 - „Dobranoc”. 19.50 - Teatr Sensacji: „Kryptonim Edyta” (V odcinek) z cyklu: „Stawka większa niż życie”. 21.00 - Transmisja z Galerii Narodowej w Budapeszcie. 21.45 - Dziennik. 22.05 - Reportaż filmowy i wyniki oficjalne WP z Opola.

### PIĄTEK - 21 BM.

9.55 - Dla klas IV: „Płocę znaczy Petrochemia”. 10.10 - Przerwa. 16.30 - Program dnia. 16.35 - LWD. 16.40 - 20 lekcja języka angielskiego. 17.00 - Dziennik. 17.05 - „Miś z okienka”. 17.20 - „Zrobimy to sami”. 17.35 - „Dowód dowodów”. 18.05 - Sprawozdanie z zakończenia XIII etapu z Poznania. 18.55 - „Poligon” - TV przegląd wydarzeń wojskowych. 19.30 - Dziennik. 19.50 - „Dobranoc”. 20.00 - LWD. 20.15 - Katowicki Teatr TV: „Patrzmy na siebie”. 21.35 - Wszelchnia TV: „Burmowy o współczesności”. 22.05 - Dziennik. 22.25 - Reportaż filmowy i wyniki oficjalne WP.

### SOBOTA - 22 BM.

9.30 - „Osaczony” - film fab. prod. ang. 10.55 - Geografia dla klas VII: „Brazylia”. 11.25 - Przerwa. 11.55 - Geografia dla klas V: „A jednak się kręci”. 12.25 - Przerwa. 16.03 - Program dnia. 16.05 - LWD. 16.10 - „Dokonałenie nauczycei szkół zawodowych”. 16.25 - 20 lekcja języka rosyjskiego. 16.40 - Film krótkometrażowy. 16.55 - Sprawozdanie z zakończenia XIV etapu WP z Torunia. 17.30 - Film krótkometrażowy. 17.45 - Program tygodnia. 18.00 - „Dla każdego coś miłego”. 18.45 - „Berlin w dzień i w noc” - film prod. NRD. 19.10 - Program publicystyczny. 19.30 - Dziennik. 19.50 - „Dobranoc”. 19.55 - „Przeprawa” - film z serii: „Podziemny front”. 20.20 - „Przedstawiamy” - program rozrywkowy. 21.30 - Dziennik. 21.50 - Reportaż filmowy i oficjalne wyniki WP. 22.10 - „Osaczony” - film fab. prod. ang. doz. od lat 16.

### NIEDZIELA - 23 BM.

10.25 - Program dnia. 10.30 - „Dom Kaszimirana” (Muzeum) (Gorki). 11.00 - „Nie tylko „Tredowata”. 12.00 - Dziennik. 12.10 - „Flip i Flap” w filmie pt. „W poszukiwaniu Smitha”. 12.35 - „Świat, obyczaj, polityka”. 12.55 - „Koi, który mówi”. 13.20 - TV Kurs Rolniczy: „Uprawa truskawek”. 14.00 - Montaż operowy: „Faust”. Gounoda. 14.30 - Teatrzyk dla Przedszkolaków: widowisko lalkowe „Szkółka”. 15.20 - Wiejski kwadrans. 15.35 - Film krótkometrażowy. 15.55 - Sprawozdanie z zakończenia XV etapu (ostatniego) WP z Warszawy. 16.50 - „Dolina Wisły” - rep. 17.19 - „Nieoczekiwany gość” - widowisko. 17.35 - Sprawozdanie sportowe. Ok. 18.45 (w przerwie) - „Ludzie i zdarzenia”. 19.45 - Dziennik. 20.00 - „Dobranoc”. 20.05 - Sprawozdanie z mistrzostw Europy w gimnastyce kobiet (Sofia). 20.45 - „Dramat Ginny” - film prod. USA. 21.35 - „Śpiewa Pia Colómba”. 21.50 - Niedziela sportowa.

Za  
14 dni  
wybory

## DZIENNIK wyborczy

# NASZ PROGRAM

W programie wyborczym Wojewódzkiego Komitetu FJN wiele uwagi poświęca się m. in. sprawom rozwoju rolnictwa: „Będziemy dążyć do osiągnięcia z jednego hektara 22 q czterech zbóż oraz osiągnięcia w hodowli stau: 60 sztuk bydła i 76 sztuk trzody na 100 ha użytków rolnych w 1970 roku.

Na inwestycje rolne przeznacza się w planie rad narodowych nakłady w wysokości ponad 5 mld złotych. Zmniejszamy 100 tys. ha gruntów ornych, 1 ak i pastwisk, podniesiemy ilość żelazek tryfikowanych gospodarstw do 77 proc., wybudujemy ponad 80 filii POM, wiele agromonów, lecznic weterynaryjnych i zakładów wylęgarni drobiu.

Wśród poczynań związanych z rozwojem produkcji rolnej i poprawą warunków bytowych ludności wiejskiej, ważne miejsce zajmuje zapewnienie rolnictwa i wsi w wodzie. W województwie łódzkim planuje się budowę zarówno publicznych studni, jak i wodociągów wiejskich.

Przewidujemy także rozwinięcie budownictwa mieszkaniowego i gospodarczego, na które zapewniamy poważne środki finansowe, materiały budowlane i pomoc finansową”.

## POGODA

Dzisiaj zachmurzenie umiarkowane, okresami większe z możliwością przelotnych opadów, rano mglisto. Temperatura od 5 do 13 st. C. Wiatry słabe mogą być przerywane w różne rejonny świata.





# Coraz szerszy jest zasięg przedwyborczej dyskusji

## „Dziennik Łódzki“ rozmawia z kandydatem na posła i sekretarzem KŁ PZPR — Józefem Spychalskim

wania naszego dorobku i oceny działalności organów administracji państwowej, ale konfrontujemy również założenia rozwoju naszego miasta z potrzebami terenu. Dlatego też trudno by mówić o jakiejś wyrażonej różnicy między bieżącą a poprzednimi kampaniami wyborczymi. Poiega ona na tym chyba, że wykorzystujemy dziś szeroko wszelkie dobre doświadczenia poprzednich kampanii. Sprawy to, że bieżąca kampania wyborcza organizacyjnie stoi wyżej od poprzednich, zasięg rozmów z wyborcami jest znacznie szerszy.

Wiele uwagi przykładamy szczególnie do spotkań środowiskowych oraz do spotkań organizowanych w miejscach zamieszkania wyborców. Na spotkaniach takich wnioski i postulaty są na ogół konkretne, a poruszane przez wyborców problemy — choć czasem drobne — są dla nich często bardzo istotne. Rozmowy te będą miały istotny wpływ na uściślenie naszych planów porządkowania i zagospodarowywania miasta.

Do 30 maja zostało już niewiele czasu. Kampania wyborcza weszła w swój ostatni — rzecz można — decydujący etap. Można więc chyba już mówić o pierwszych, zdobytych, w toku jej trwania, doświadczeniach?

**W**PIERWSZYM rzędzie stwierdzić można, że spotkaniom kandydatów z wyborcami towarzyszy bardzo duże zainteresowanie społeczeństwa. I co jest istotne, a zarazem charakterystyczne dla bieżącej kampanii, to fakt, że ludzie zabierają częściej głos, a przy tym na sprawy przez siebie poruszane potrafią patrzeć coraz szerzej, przez pryzmat spraw kraju, a nawet przez pryzmat sytuacji międzynarodowej.

Świadczy to — rzecz można — o wysokim stopniu upolitycznienia społeczeństwa Łodzi, miasta, które na tym polu zawsze przodowało. Doświadczenia kampanii wyborczej wyraźnie wskazują, że poważnie pogłębiła się w naszym mieście znajomość problemów gospodarczych i społecznych. Niewątpliwie jest to m. in. wynik tych szerokich dyskusji, jakie organizowane były zarówno przed IV Zjazdem partii, jak i w szczególności ostatnio w okresie opracowywania nowego planu 5-letniego i jego alternatyw. Również dyskusje nad programem wyborczym w znacznym stopniu wpłynęły na pogłębienie znajomości potrzeb własnego miasta i dzielnicy.

Nie bez wpływu na przebieg obecnych zebrań pozostaje też rozliczenie się rad z wniosków zgłoszonych w toku poprzedniej kampanii wyborczej oraz w trakcie ich ostatniej kadencji. Choć zgadzam się z tymi wyborcami, którzy twierdzą, że nowe rady będą musiały zwiększyć ilość takich rozliczeniowych spotkań, a przede wszystkim spotkań organizowanych w miejscach zamieszkania wyborców.

Akcji wyborczej towarzyszy poważny wzrost ożywienia politycznego. Jest to wysoki kapitał społeczny, który powinien być w jakiś sposób wykorzystany...

**W**YKORZYSTANIE tego kapitału — to przekształcenie kampanii wyborczej w powszechną mobilizację społeczeństwa do wykonania bieżących i przyszłych zadań. Posiadamy wypracowane tradycje w organizacji czynów społecznych w przeliczeniu na jednego mieszkańca naszego miasta wzrosła z 7 zł w roku 1958 do 51 zł w

roku ubiegłym. Jest to niewątpliwie dużo, ale wydaje się, że i w tej dziedzinie mamy jeszcze poważne nie wykorzystane rezerwy.

Łódź jest miastem o wysokim stopniu zorganizowania jego mieszkańców; zarówno zorganizowania zawodowego, jak i społecznego. Każda z tych organizacji prowadzi jakąś pożyteczną działalność. Każda jednak działa na własną rękę. Tymczasem rozwija się w wielu istotnych dla całego miasta problemach wymaga koordynacji i skoncentrowania rozproszonych dziś jeszcze często wysiłków i poczynań.

Zadanie to — moim zdaniem — w stopniu wyższym niż dotychczas uwzględnione być powinno w pracy nowych rad narodowych. Rady terenowe powinny pokusić się o bardziej kompleksowe wykorzystanie pracy społecznej, powinny zespolać i koordynować te wysiłki. Potrzeba takiej koordynacji wynika zarówno z doświadczeń, jak też z głosów, jakie padają na przedwyborczych spotkaniach.

Rozmawiał: JANUSZ KRAJEWSKI

## Szlakiem... Marco Polo!



Na początku maja do portu w Cannes na francuskiej Rivierze wpłynęła klasyczna chińska dżonka z 10-osobową załogą na pokładzie. Dżonka „Chang Feng” wyruszyła z Hong Kongu 23 stycznia br. i odbyła podróż (8 tysięcy mil) tym samym szlakiem, którym w XIII wieku wyruszył do Europy Marco Polo. „Chang Feng” jest dokładną kopią dżonki, na której pokładzie podróżował słynny weński globtrotter. CAF

## W „Rytmie“, „Syrenie“, „Kadrze“, „Iluzjonie“...

# Wkrótce w plenerach i atelier nowe filmy fabularne

W zespołach realizatorów filmowych skierowano do produkcji szereg nowych filmów fabularnych. Są wśród nich pozycje współczesne z komediami włącznie. Objawia to pozytywne, ponieważ, jak wykazują aktualne statystyki, ten gatunek sztuki filmowej w rodzimym wydaniu cieszy się wśród naszych kinomanów największą popularnością.

Po realizowanym obecnie w Łodzi przez reżysera Juliana Dziedzicę filmie o tematyce sportowej utrzymanym w konwencji komediowej pt. „Święta wojna”, wkrótce również w łódzkiej WFF, reżyser Ryszard Ber podejmie produkcję komedii sportowej pt. „Zawsze w niedzielę”. Film składać się będzie z trzech opowiadań; ich bohaterzy —

piłkarze, lekkoatleci i kolarze. Obok efektów komediowych, trochę liryki, satyry i psychologii.

W środowisku sportowym rozegra się też współczesny film psychologiczny pt. „Jutro Meksyk” skierowany do realizacji w Zespole „Rytm”. Kreć go będzie we wrocławskiej WFF Aleksander Scibor-Rylski. Bohaterami filmu są zdyskwalifikowany trener pływaków, którego specjalnością były skoki z trampoliny oraz dziewczyna posiadająca niewątpliwie talent w tej dyscyplinie sportu. Zespół „Rytm” rozpocznie niebawem realizację również współczesnego, panoramicznego filmu pt. „Poznańskie słowiki”, w którym zadebiutuje reżyser Hieronim Przybył. Jak sam tytuł wskazuje, będzie to filmowa opowieść o chłopięco-

meskim chórze Studigroza. Fabuła filmu — jego bohaterem jest chłopiec-solista chóru, boleśnie przeżywający małżeńskie konflikty rodziców — jest pretekstem do ukazania w całej okazałości słynnego w kraju i świecie poznańskiego zespołu.

Nowe pozycje bierze także na warsztat Zespół „Syrena”. Będą to: „Lektarstwo na miłość” w reżyserii Jana Batorego — komedia obyczajowo-sensacyjna, oparta na podstawie książki Joanny Chmielewskiej „Klin”, oraz „Potem na stąpi cisza” w reżyserii Janusza Morgensterna. Akcja tego dramatu rozegra się na ziemiach polskich w końcowym okresie wojny, a jego bohaterem będzie oficer I Armii WP — uczestnik bitwy pod Lenino.

Dwa wymienione filmy „Syrena” powstaną w łódzkiej WFF, natomiast we wrocławskiej Wytwórni Filmów Fabularnych reżyser Sylwester Chęciński rozpocznie realizację „Katastrofy” — filmu o tematyce współczesnej, traktującego o konflikcie moralnym. Bohaterem „Katastrofy” jest inżynier, projektant wadliwy, obiekt ulega zniszczeniu, giną ludzie... Będzie to więc filmowa próba wyznaczenia granicy między winą, a poczuciem odpowiedzialności.

Również we wrocławskiej WFF reżyser Leon Jeannot rozpocznie niebawem kreć zdjęcia do współczesnego, panoramicznego filmu pt. „Bumerang”. Będzie to opowieść o miłości dwojga młodych ludzi — Polki i Niemca, którzy nie mając własnych doświadczeń związanych z II wojną światową, chcą być ze sobą szczęśliwi, lecz jak bumerang wraca do nich przeszłość.

Również we wrocławskiej WFF reżyser Leon Jeannot rozpocznie niebawem kreć zdjęcia do współczesnego, panoramicznego filmu pt. „Bumerang”. Będzie to opowieść o miłości dwojga młodych ludzi — Polki i Niemca, którzy nie mając własnych doświadczeń związanych z II wojną światową, chcą być ze sobą szczęśliwi, lecz jak bumerang wraca do nich przeszłość.

## Festiwal zespołów muzycznych Łodzi i województwa

16 bm. o godz. 16 w Parku Helenowskim w Łodzi odbędzie się Festiwal Zespołów Instrumentalno-Wokalnych, w którym udział wezmą orkiestry rozrywkowe, zespoły wokalne z sekcją rytmiczną, soliści z Łodzi i województwa.

Festiwal (ten organizowany jest w ramach obchodów 20-lecia PRL przez Wydz. Kultury WRN, WKZZ, Zjedn. Polskich Zespołów Śpiewaczych i Instrumentalnych, Woj. Tow. Upowsz. Kultury oraz Łódzkie Tow. Muzyczne.

## Tędy przejadą uczestnicy Wyścigu Pokoju



Przepiękne tereny na Głodówce k. Bukowiny Tatrzańskiej. Tędy 19 bm. kolarze przejadą przez punkt graniczny na Łysej Polanie do Bielska-Białej. (X)

M ały biały domek za miastem (czyli na tzw. terenach nieuzbrojonych) staje się przedmiotem westchnień coraz większej liczby obywateli. I to nie tylko potentatów z gotówką, dysponujących np. spadkiem po dziadku, ale zwykłych ciułaczy. Koszt mieszkania spółdzielczego w mieście nie różni się zbytnio od kosztów takiego małego, „oszczędnego” domku a zawsze — co domkowi, to domkowi...

Z drugiej strony, jeżeli są gdzieś jeszcze możliwości zwiększenia programu budowy mieszkań w nadchodzącej pięcioletce, to chyba przede wszystkim w dziale budownictwa na terenach nieuzbrojonych. Państwo popiera ostatnio również i ten typ budownictwa, stwarzając coraz dogodniejsze warunki kredytowe dla tych, którzy podejmą budowę własnego domku. Spółdzielczość mieszkaniowa zamierza wybudować w latach 1966—1970 około 150 tys. izb mieszkalnych na terenach nieuzbrojonych, ale liczbę tę można jeszcze znacznie zwiększyć, jeżeli tylko znajdą się chętni.

Chodzi tylko o dwie sprawy: żeby był to domek naprawde tani i aby to, co tanie, nie okazało się w użytkowaniu prymitywne. Spójrzmy więc na przyszłowiowy biały domek z zaciekawieniem, ale nie przez zbyt różowe okulary.

### „INWESTPROJEKT” PROPONUJE...

„Inwestprojekt” — biuro projektowe Centralnego Związku Spółdzielczości Mieszkaniowej opracowało już „model” takiego domku. Górna granica powierzchni działki budowlanej wyniesie ma 700 m kw., czyli więcej,

niż określały to dotychczasowe przepisy. Pozwoli to na stosunkowo dogodne zagospodarowanie działki. Nie zapominajmy, że domek stanąć ma na terenach nieuzbrojonych, że przyszły właściciel takiego domku będzie chciał zbudować sobie szambo i doprowadzić wodę (za pomocą pompy) do mieszkania z własnego ujęcia studziennego. Ale w pierwszym okresie użytkowania domku będzie

## Tanio, ale... nieprymitywnie „Biały domek” — na trzeźwo

musiał znieść szereg niewygód. Dlatego przynajmniej przestronniejsza działka budowlana umożliwi mu bardziej swobodne rozplanowanie posesji (w zależności od warunków terenu, rodzaju gleby itp.).

W przyszłości osiedla takich domków zostaną oczywiście skanalizowane. Na razie jednak myśli się tylko o stworzeniu najlepszych ku temu warunków. A więc o odpowiednim rozplanowaniu zabudowy. Być może, uda się gdzieś znaleźć od razu rozsądkowywać niezystości. „Model” przewiduje takie rozwiązanie, jak również wstawienie urządzenia WC z zamkniętym pojemnikiem. Można by je później komponować, albo wywozić przy użyciu sprzętu ZOM. Przewidziano także budowę centralnych, osie-

dlowych ujęć wody pitnej z rozproszaniem do źródeł ulicznych. Spośród 35 projektów tego typu domków, stanowiących pierwszą serię, kilkanaście już opracowano i przystąpiono do ich realizacji. Wojewódzkie pracownice „Inwestprojektu” sterają się uwzględnić życzenia i nawyki przyszłych mieszkańców tych domków. Pokrywa się to z tezą referatu Biura Politycznego na

## Tanio, ale... nieprymitywnie „Biały domek” — na trzeźwo

III Plenum KC PZPR z 17 marca br.: „Celem uwzględnienia przyzwyczajenia i postulatów części ludności migrującej do miast, należy w ramach budownictwa spółdzielczego opracować w mniejszych miastach i na nieuzbrojonych terenach obrzeżnych większych miast niskie budownictwo jednorodzinne na dogodnych warunkach kredytowych”.

Warunki kredytowe są rzeczywiście dogodne. Na terenie Polskiej centralnej spłaceć się będzie kredyt w ciągu 40 lat, a na Ziemiach Zachodnich i w woj. olsztyńskim — w ciągu 45 lat. Chcąc uzyskać kredyt, wystarczy wykazać się posiadaniem wkładu własnego w wysokości stanowiącej 20—25 proc. kosztów budowy domku. Kredyty będą jednak wpłacane nie „do ręki”, a na konta

spółdzielczych zrzeszeń domków jednorodzinnych. Dopiero później obciążą się nimi hipotekę właściciela. Maksymalny kredyt sięga 125 tys. zł, maksymalna wielkość domku — 95 metrów kw. powierzchni użytkowej, maksymalny koszt jednego metra kwadratowego — 1,650 zł (netto).

Nie są to już tylko luźne sugestie. Sprawy te precyzuje zarządzenie ministra gospodarki komunalnej z 19 grudnia 1964 r. (Monitor Polski, nr 6, z 1 lutego 1965 r.).

### SPIESZ SIĘ POWOLI!

Teraz wszystko zależy od realizacji. Dotychczasowe obserwacje wskazują, że opracowane projekty nadają się do powielania, ale skoro ma to być budowa masowa i masowe powielanie typowych projektów — warto wziąć je najuważniej pod lupę. Budownictwo niskie na terenach nieuzbrojonych potrzebuje również dobrego wykonawcy. Dobrego — to znaczy nie ślamazarnego, znajdującego się na rzeczy i umiejącego sobie radzić z najróżniejszymi trudnościami. A wykonawcy takiego na razie nie widać.

Konieczne jest więc powołanie, lub wyspecjalizowanie do tego celu odpowiednich przedsiębiorstw. Przy oczywiście założeniu, że właściciele domków będą mogli i chcieli część prac wykonywać własnoręcznie. Z góry już wiadomo, że będą sem: „wykańczać” swoje domki.

To, co tanie, nie powinno być jednak w żadnym wypadku prymitywne. Trzeba zrobić wszystko, aby w „białych domkach” dobrze się ludziom mieszało.

ANDRZEJ TOKARCZYK



### Z muzyką i malarstwem przez wieki...

Piękna już tradycja stały się doroczne imprezy kulturalne, urządzane przez Muzeum Sztuki w Łodzi i „Dziennik Łódzki” w Dniach Oświaty, Książki i Prasy. W tym roku, dzięki współpracy łódzkiego Oddziału Stoważyszenia Polskich Artystów Muzyków i Łódzkiego Towarzystwa Muzycznego, impreza ta będzie wyjątkowo atrakcyjna.

W ramach cyklu pod wspólnym tytułem „Z muzyką i malarstwem przez wieki” odbędą się w salach Muzeum Sztuki trzy koncerty, w których wystąpią: orkiestra kameralna „Pro Musica”, Łódzki Kwartet Smyczkowy i Trio Stroukowskiego Opery Łódzkiej. Muzyczno-malarski program tych koncertów obejmie: 1) włoską muzykę barokową, 2) kwartety Mozarta, Beethovena i Moniuszki, 3) impresjonizm francuski. Koncerty będą poprzedzone krótkimi prelekcjami M. Piekiewicz, Wśród tych słuchaczy, którzy zapatrzą się w kupony, umieszczone przez „Dziennik Łódzki” losowane będą premie. Organizatorzy pragną, aby te pierwsze koncerty muzyki kameralnej stały się odrazem stałą tradycją muzykowania w salach Muzeum Sztuki.

Pierwszy koncert odbędzie się w najbliższy wtorek. W tym dniu umiemy też kupon premlowy (M)

### Zmiany

#### w Hall Sportowej

W związku ze zmianą akustyki w Hall Sportowej, siłą szerszością, szczególnie z dalekich miejsc i z innymi warunkami oświetleniowymi Miejskie Biuro Projektów w Łodzi otrzymało zlecenie na opracowanie projektów zmian i oświetlenia i warunków akustycznych hali. W tej chwili projektanci opracowują prace o charakterze studialnym. (A)

### Spotkanie działaczy ruchu ateistycznego i wolnomyslicielskiego

W marcu br. na III wojewódzkiej konferencji SAIW

### Na spotkanie bibliotekarzem

Z inicjatywą ZO Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w lokalu Biblioteki im. L. Waryńskiego (Gdańska 102) zorganizowana została wystawa wydawnictw SBP. Druki te obejmują zagadnienia związane z organizacją i prowadzeniem bibliotek wszelkiego typu. Zainteresowani mogą wydawnictwa te na miejscu nabywać. (X)

### W łódzkich teatrach

#### „Życie Galileusza“ i „Kaligula“

Łódzkie teatry dramatyczne wystąpią w tych dniach z dwoma nowościami.

Teatr Nowy daje dziś, w sobotę, premierę głoszącej sztuki Bertolta Brechta „Życie Galileusza”. Na kanwie życia wielkiego włoskiego astronoma bardzo interesująco rozwija tu autor zawsze aktualny problem wyboru i odpowiedzialności: w tym wypadku odpowiedzialność uczonego za to co robi.

Sztukę wyreżyserował Tadeusz Minc. Muzyka Henssa Eislera, scenografia Henry Poulain'a. W roli Galileusza — Janusz Kłosiński.

W niedzielę Teatr im. Jaracza zaprezentuje sztukę głoszącego pisarza francuskiego (laureata Nagrody Nobla) Alberta Camusa pt. „Kaligula”. Łodzianie znajdą Camusa raczej jako powieściopisarza, autora „Dżumy” i „Upadku” — obecnie po raz pierwszy zobaczymy na scenie łódzkiej jego sztukę teatralną.

W roli „Kaliguli” wystąpi Krzysztof Chamiec. Sztukę wyreżyserował Józef Gruda, oprawa scenograficzna Wl. Daszewskiego. (M)

### W czwarta rocznice śmierci

#### Zamiast kwiatów na Dom im. prof. Szustrowej

Dyrekcja i pracownicy Przychodni Przewodniczej dla m. Łódź (Moniuszki 7/9) z okazji czwartej rocznicy śmierci prof. dr. Jadwigi Szustrowej, zamiast kwiatów, przekazali sumę 1 400 na budowę domu jej imienia. (X)

### Od „wzoru“ i powodzi, chroń nas...

## Przedszkola wciąż brak

W parku przy Placu Niepodległości stoi ładny pałacyk, należący do Łódzkich Zakładów Przemysłu Wełnianego. Mieszczą się w nim żłobek i przedszkole, obsługujące dzieci pracowników fabryki oraz okolicznych mieszkańców. Obie te instytucje użyteczności publicznej są nieczynne od blisko 2 lat, selsie od 1. IX. 1963 roku.

Z tą właśnie datą do pałacyku wkroczyła Spółdzielnia „Wzór”, która podjęła się przeprowadzić remont we wzorowym terminie czterech miesięcy. Po upływie miesiąca szesnastu spółdzielcy zameldowali o wykonaniu zadania. Allicy sporo spartaczyli i dyrekcja LZPW nie chciała dokonać odbioru robót. Te kolomyjki z odbiorem trwają do dziś i wcale nie widać, żeby miały się ku końcowi. „Wzór” uważa, iż po licznych poprawkach budynek już nadaje się do użytku, zaś drobne usterki można usunąć „po-

tem”. Znana to taktyka. Dyrekcja LZPW nie daje się podejść, tym bardziej, że przeciekający dach, spalone drzwi, brak ciepłej wody, itp. szczegóły trudno określić mianem „drobnych” usterek. W momencie, kiedy przed szkołą i żłobek zamykano, wszystkie dzieci zostały rozlokowane w innych placówkach. Nie było to dla matek zbyt wygodne, ale cóż miały robić. Przez dwa lata jednak zdążyło już podrosnąć nowe pokolenie przedszkolaków. Ich matki zgłaszają się do pałacyku, bo właśnie rozpoczął się

okres zapisów, ale kierowniczka przedszkola, urzędująca w remontowym rozgardiaszu, może im tylko podać szereg adresów w okolicy. Jednak inne przedszkola również odwołują kobiety z kwitkiem, bo dość mają dzieci ze swoich rejonów.

Inspektorowi Oświaty DRN Górna ponoć nie wiadomo o tych peregrinacjach matki. Sprawa przewlekająca się remontu Inspektoratu nie interesuje, bo to nie „ich” obiekt, tylko „zakładowy”. Dość mieli w swoim czasie kłopotów z rozlokowaniem dzieci po rozpoczęciu remontu, by się jeszcze teraz tym zajmować.

Jak wynika z naszej relacji, wszystkie zainteresowane instytucje zrobiły wszystko, co w ich mocy, a efekt w zasadzie równa się... zeru. Pęcznie je tylko teżka z dokumentami sprawy w dyrekcji LZPW. „Już nie mamy siły z tym „Wzorem” rozmawiać — powiada przedstawiciel dyrekcji. — Zatrzymaliśmy im czwartą część zapłaty, ale ich i to nie wkurza”.

Wystuchując stron obu, doszedłem do wniosku, że przedmiotowy spór dwóch instytucji wszedł już obecnie w fazę osobistych nieporozumień ich przedstawicieli. Dominują urażone ambicje, jeśli „strony” w tej chwili rozmawiają ze sobą, to za pośrednictwem komisji arbitrażowej lub Związku Spółdzielni Pracy. W tej sytuacji sprawa wydaje się daleka od rozstrzygnięcia.

A czasu jest przecież jeszcze dostatecznie dużo, by uruchoić żłobek i przedszkole z początkiem nowego roku szkolnego. Usterki, o ile nie pozwolą dokonać urzędowego odbioru budynku, o tyle nie przeszkadzają w rozpoczęciu zapisów na nowy rok. Jeśli w tej chwili zapisów zacząć nie można, to tylko dlatego, że nikt dosłownie nie wie, kiedy „wzorowy” remont dobiegnie do szczęśliwego końca.

Roboty zostało niewiele, może na 2 lub 3 dni dla kilku fachowców. Sprawa jest jednak tak zagniona, że już nikomu nie przychodzi na myśl, to najprostsze rozwiązanie!

J. BRYSZ

### Inicjatywa godna pochwały

Młodzież Akademii Medycznej szkolona w Studium Wojskowym podjęła godne pochwały zobowiązanie.

Dla uczczenia Święta 1 Maja i wyborów do Sejmu PRL postanowiła przepracować jeden dzień nad uporządkowaniem jednej z dzielnic miasta. Od 4 maja codziennie około 100 studentek i studentów porządkuje teren wyznaczony przez Dzielnicową Radę Narodową. Czyn młodzieży studenckiej z AM zasługuje na naśladowanie.



### Piątkowa pauza w salach ślubów

Maj jest miesiącem zakochanych, ale rzadko młodym miesiącem dla młodożeńców. Majowe śluby nie cieszą się zbyt dużym powodzeniem. Ze święcą w ręku można szukać w Łodzi pary, która chciałaby wziąć ślub w maju, w dodatku w piątek. Piątki widocznie uważane są za „feralne”, bo amatorów na zawieranie związków małżeńskich w tym dniu nie ma. Wczoraj, w piątek, 14 maja — wszystkie sale ślubów w Łodzi pauszowały. (K)

### Znów sukces łódzkiego plastyka

Na ogólnopolski konkurs graficzny na temat 20-lecia zwycięstwa nadeszło 350 prac, z których najlepsze eksponowane są obecnie w warszawskim Domu Chłopa.

Przyjemnie jest nam stwierdzić, że znakomity sukces w konkursie tym odniósł łódzki grafik Leszek Różga, otrzymując I nagrodę, ufundowaną przez ministra kultury i sztuki.

Na tym samym konkursie wyróżnienie zdobyła inna jeszczej artystyka łódzka — Krystyna Liberska. Gratulujemy! (M)

### Konkursowa wystawa prac plastyków-amatorów

Z 2.300 dzieł, nadesłanych na V Konkurs Prac Plastyków Amatorów w zakresie malarstwa, grafiki i rzeźby, jury wybrało 362 najlepsze. Wehoda one obecnie w skład wystawy, która — zgodnie z założeniem konkursu — eksponowana będzie w Łódzkim Domu Kultury.

Uroczyste otwarcie tej wystawy odbędzie się w niedzielę, 16 bm. o godz. 11. (A)

### Z sądu

## Kara śmierci dla dwukrotnego mordercy

Wczoraj Sąd Wojewódzki dla m. Łódź ogłosił wyrok w procesie 63-letniego Stanisława Sawoniewicza (Obr. Ślalingradu 3) oskarżonego o dwukrotne dokonanie zbrodni zabójstwa oraz usiłowanie zabójstwa na osobach pracowników ZPB im. St. Harnama.

W drugim dniu procesu toczącego się w trybie dorocznym sąd wysłuchał zeznań świadków, opinii biegłych i przemówień stron. W ostatnim słowie oskarżony prosił o łagodny wymiar kary ponieważ... ma na utrzymaniu żonę. Próbował także sugerować, że cierpi na dole-

gliwości układu nerwowego.

Warto przypomnieć, że Sawoniewicz był przez 6 tygodni pod obserwacją psychiatrów, którzy nie stwierdzili u niego żadnych anomalii.

Sąd uznając w pełni winę oskarżonego skazał go dwukrotnie na karę śmierci oraz na karę dożywotniego więzienia. Łączny wymiar kary — kara śmierci. Ponieważ proces toczył się w trybie dorocznym — wyrok jest estateczny, prawomocny i nie podlega zaskarżeniu. (Jp)

## przedstawiamy KANDYDATÓW

ZGODNIE Z ZAPOWIEDZIĄ PREZENTUJEMY NASZYM CZYTELNIKOM DALSZE SYLWETKI KANDYDATÓW NA RADNYCH DO RN M. ŁÓDZI:

### Zofia Zagórska



Zofia Zagórska jest nauczycielką i od wielu lat kierowniczką szkoły — ostatnio 154. Pracę pedagoga łączy ściśle z działalnością społeczną. Jest długoletnią działaczką w radach narodowych. Od r. 1947 przez kilka kadencji współpracowała z Komisją Oświaty DRN Łódź stród

mieście. W Radzie Miejskiej pracuje przez trzy ostatnie kadencje, zawsze w Komisji Oświaty.

Zofia Zagórska jest jednocześnie aktywistką Ligi Kobiet, członkiem Prezydium ZŁ LK. Posiada szereg odznaczeń, m. in.: Srebrny i Złoty Krzyż Zasługi, Odznakę Zasłużonego Nauczyciela i działacza TPD. Zofii Zagórskiej, jako pedagogowi leży na sercu, w trosce o wychowanie młodego pokolenia, sprawa powołania wysiłków szkoły i domów rodzicielskich.

### Zygmunt Krzywański



W latach 1952-56 był posłem do Sejmu PRL z terenu woj. łódzkiego. Dwie ostatnie kadencje pracował społecznie jako radny RN m. Łódź. W ubiegłej kadencji pełnił funkcję przewodniczącego komisji spraw lokalnych i był jednocześni członkiem komisji przydziału miesz-

kań. Ta ostatnia komisja była w Radzie Narodowej najbardziej aktywna jako, że zbierała się co tydzień.

Zygmunt Krzywański od kilku lat jest przewodniczącym Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych. Posiada wiele odznaczeń, m. in. Sztandar Pracy i klasy, Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski, Kawalerski Krzyż Orderu Odrodzenia Polski, Medal X-lecia, Brązowy Krzyż Zasłu-

gi i Odznakę Honorową m. Łódź. Widzi on wiele problemów dla przyszłej Rady Narodowej. Przed wszystkim uważa, że kontynuować dalej ścisłą współpracę pomiędzy związkami zawodowymi i radami narodowymi, która w ubiegłej kadencji układała się bardzo dobrze.

— Przyszła Rada Narodowa — mówi Z. Krzywański — winna szczególnie wiele uwagi poświęcić zatrudnieniu kobiet. (Jkr)

### Edward Kotecki



Jest z zawodu inżynierem widokowym, znany działacz społeczny. Pracował w Wydz. Ekonomicznym KL PZPR. Był sekretarzem KD PZPR — Śródmieście, a obecnie od roku jest sekretarzem ekonomicznym WKZZ.

Interesuje go szczególnie zagadnienia samorządów robotniczych, wynalazczości pracowniczej, współzawodnictwa oraz warunki pracy w zakładach.

Posiada Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Medal X-lecia i Odznakę Tysiąclecia Państwa Polskiego.

Uważa, że przyszła Rada Narodowa winna między innymi zająć się stosunkami pomiędzy urzędnikami a interesantami. Daje im jednak słuszy by społeczeństwo nasze miało w ich użyteczności publicznej, gdy by interesantów traktowano bardziej życzliwie. (Jkr)

### Edward Marian Wróblewski



Ponad 800 spraw rocznie przechodził przez jego ręce w Biurze Zespołu Poselskiego, gdzie pełnił funkcję zastępcy kierownika tego biura. Ma więc najliczniejszą rozeznanie bóleczek ludzkich i zgłaszanych przez wyborców postulatów.

Był powstaniec śląski i uczestnik ruchu oporu. Posiada 13 odznaczeń państwowych, a wśród nich m. in.: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Złoty, Srebrny i Brązowy Krzyż Zasługi, Śląski Krzyż Waleczności, Krzyż Walecznych oraz Odznakę Honorową m. Łódź.

Od 1945 roku jest radnym, najpierw w dwóch kadencjach WRN, później w Powiatowej Radzie Narodowej i RN m. Łódź. Ostatnio pełnił funkcję sekretarza komisji budownictwa RN m. Łódź. Zajmuje się także sprawami młodzieży. Bierze czynny udział w pracy Rady do spraw Wychowania Dzieci i Młodzieży. (Jkr)

### Uwaga, miłośnicy książki!

## Jutro spotykamy się w Parku Sienkiewicza 23 bm. w Parku Ludowym

Lięcząc, że pogoda dopisze — łódzki Dom Książki ponownie organizuje w najbliższą niedzielę, 16 maja w Parku Sienkiewicza — wielki kiermasz książki. Poza możliwości zaopatrzenia się w nowości z wszelkich dziedzin — miłośnicy książki będą mieli okazję uzyskać dedykacje popularnych łódzkich pisarzy m. in. St. Ozernika, A. Kasprowicza, Wl. Rymkiewicza.

R. Lobody, T. Chróścielewskiego oraz L. Gomoleckiego. Kiermasz trwać będzie od godz. 10.30 do 18. \* \* \*

Trwają również przygotowania do tradycyjnego już całodziennego kiermaszu książki dla dzieci w Parku Ludowym na Zdrowiu (23 bm.) organizowanego przez przedsiębiorstwo „Ruch”. Prez. RN m. Łódź i redakcję „Głosu Robotniczego”. Na tym kiermaszu najmłodszy miłośnicy książki spotkają się z autorami i ilustratorami książek: T. Wilbik, E. Salamon, M. Terlikowska, M. Uszacka, H. Lochowska, J. Stanny, M. Pokora, A. Boratyński, J. Wilkoniem i R. Pisarskim.

Jak już informowaliśmy impreza ta urozmaicona zostanie bogatym programem artystycznym. Wystąpią: Teatr „Arlekin”, szkolne zespoły artystyczne, piosenkarze, zespoły muzyczne i tęczne oraz zespoł Łódzkiego Pałacu Młodzieży. W części końcowej imprezy odbędzie się finał konkursów. (Przy okazji przypomniemy, że 17 maja upływa termin nadsyłania prac na konkurs rysunkowy pod hasłem: Najciekawsza przygoda ulubionego bohatera ze znanej mi książki). Całością programu kieruje popularna Ciocia Jola — aktorka scen warszawskich Jolanta Gail. (X)

### Łódzki stachograf zdał egzamin

W Łódzkiej Fabryce Zegarów wyprodukowano na zesądzie prototypu 10 sztuk stachografów. Są to urządzenia służące do rejestrowania pracy pojazdów mechanicznych. Rejestrują one w ciągu całego czasu szybkość z jaką porusza się pojazd, względnie jego postoję, zużycie benzyny itp. Urządzenie jest tak skonstruowane że żaden z kierowców nie jest w stanie odtworzyć zapisu.

Pierwsze stachografy poddano próbie i okazuje się, że zdały one egzamin. Za instalowanie tych urządzeń będzie miało duże znaczenie ekonomiczne — przyniesie naszej komunikacji ok. miliona zł oszczędności. Do tej pory w stachografy zaopatrzone są wyłaznice wozy PKS obsługujące trasy zagraniczne. Sprawdziliśmy je bowiem z zagranczy.

W 1967 r. Łódzka Fabryka Zegarów przystąpi już do produkcji ciągłej tych urządzeń. (Kas.)

### PIORKIEM po MIEŚCIE



— Jak mi jeszcze raz ktoś zwrócił uwagę, że trzymam książkę do góry nogami, to chyba nie wytrzymał. Nie mogą zrozumieć mądralo, że to wszystko jedno jak się trzyma, kiedy się nie umie czytać!

### Odpowiedzi REDAKCJI

PRACOWNICA SKLEPU: Prosimy o podanie nazwiska i adresu. Chcemy przekazać Pani odpowiedź zarządu PSS. (h)





WAZNE TELEFONY  
Pogot. Ratunkowe 09  
Pogot. Milicyjne 07  
Straż Pożarna 06  
Kom. MO m. Łodzi 292-22  
Inform. kolejowa 581-11  
Inform. telefoniczna 03

TEATRY  
TEATR JARACZA (Jara  
cza 27) g. 15 „W pu-  
ni i w puszczy”, g.  
19 „Koncert”  
TEATR NOWY (Wieżow-  
skiego 18) g. 19.15 „Zy-  
cie Galileusza”  
MAŁA SALA (Zachodnia  
89) nieczynna  
TEATR POWSZECHNY  
(Obr. Stalingradu 21)  
g. 16 „Szkoła żon”, g.  
19.15 „Do trzech razy  
szkuta”  
TEATR 715 (Traugutta 1)  
g. 19.15 „Pani prze-  
sowa” (przedst. zam-  
knięte)  
OPERETKA (Północna 51)  
g. 19 „Bal samosnych”  
TEATR ARLEKIN (Woi-  
ciechowska 5) g. 17.30 „Ru-  
salczka”  
TEATR PINOKIO (Ko-  
peńna 16) godz. 17.30  
„O Janku co psom  
szyl buty”  
TEATR ROZMAITOCI  
— Pałacu Młodzieży  
(Moniuszki 4-3) nieczyn-  
ny

WYSTAWY  
OŚRODEK PROPAGAN-  
DY SZUKI (Park Sien-  
kiewicza), Wystawa 1-  
majowa ZPAP od 5-  
10-13 i 15-18  
BIURO WYSTAW ARTY-  
STYCZNYCH (Piotrkow-  
ska 102), Wystawa prac  
malarzy T. Roman-  
owskiego, Czynna od  
10 do 18.  
ŁÓDZKI DOM KULTU-  
RY (Traugutta nr 18)  
Wystawa pn. „Malar-  
stwo, grafika, rzeźba  
Marii Żelbiskiej i Mi-  
rosława Ksandra” z  
Bratysławy, Czynna w  
godz. od 12 do 18.

MUZEJA  
MUZEUM HISTORII RU-  
CHU REWOLUCYJNEGO  
(Gdańska 13, tel. 36-42)  
Czynne godz. 10-14  
MUZEUM WŁOKNIENI-  
CWA (Piotrkowska 282)  
Wystawy: „Tkanina pol-  
ska w zbiorach mu-  
zeum”, „Z dziejów włó-  
kiennictwa łódzkiego”,  
Czynne godz. 10-17.  
MUZEUM SZUKI (Wież-  
kowskiego 36) czynne  
godz. 9-15.  
MUZEUM ARCHEOLOGII  
CZNE I ETNOGRAFI-  
CZNE (PL Wolności 14)  
Wystawa „Ziemia sła-  
dzka i leżycza w  
1000-lecie Państwa Pol-  
skiego”, Czynna godz.  
10-16.

# GO?gdzie?KIEDY?

MUZEUM KATEDRY E-  
WOLUCYJNYM (Park  
Sienkiewicza), Wystawa  
pt. „Niekłóre proble-  
my ewolucji”. Czynna  
godz. 10-17.  
PALMIARNIA — czynna  
godz. 10-18.  
ZOO (ul. Konstantynow-  
ska 6/10), Czynne od  
g. 9-18 (kasa do 17).  
KONCERTY  
FILHARMONIA (Naruto-  
wicza 20) Godz. 19.30  
Koncert symfoniczny —  
ork. PFL. Dyrygent —  
Jaroslav Opela (CSRS).  
Solistka — Marie An-  
toinette Piclet — for-  
tepijan (Francja). Pro-  
gram: Janacek — Sul-  
ta z op. „Lisek” chy-  
trusek”, Mendelssohn  
— koncert fortepiano-  
wo-g-moll, Dvorzak —  
Symfonia c-moll „Z  
Nowego Świata”.

KINA  
POLONIA — „Piaki” od  
lat 16 (USA) godz.  
10, 12.30, 15, 17.45, 20,  
22.15  
WISLA — „Głos ma pro-  
kurator” (pol.) od lat  
16, godz. 10, 12, 14, 16,  
18, 20  
WOLNOŚĆ — „Kasierz”  
(panorama) od lat 16  
(ang.) g. 10, 12.30, 15,  
17.30, 20 „Czarny aksa-  
mit” (panorama, niem.)  
godz. 22.15  
WŁOKNIARZ — „Inspek-  
tor Morgan prowadzi  
śledztwo” od lat 16  
(ang.) godz. 10, 12.30,  
15, 17.30, 20, 22.15  
ZACHĘTA — „Zarezer-  
wowane dla śmierci”  
od lat 16 (NRD) godz.  
10, 12, 14, 16, 18, 20  
ADRIA (Piotrkowska 150)  
Pożegnanie z tytułem —  
„Wieczór kawalerski”  
od lat 18 (USA) godz.  
10, 12, 14, 16, 18, 20  
CZAJKA (Płonowa nr 4)  
„Wojna trojańska” od  
lat 12 (wł.) godz. 17,  
19  
DKM (Nawrot nr 27)  
„Fanfaron” (wł.) od  
lat 16, godz. 16, 18, 20  
ENERGETY (Al. Poli-  
techniki 17) „Na tropy  
połojanów” (ang.)  
od lat 16, g. 17 „Środ-  
kie życie” (wł.) od lat  
16, godz. 19  
GDYNIA (Tuwima nr 2)  
„Obrzym” od lat 12  
(USA) godz. 10, 14, 18  
HALKA (Krawiecka 3/5)  
„Przerwany lot” od

397, Armii Czerwonej 8,  
Obr. Stalingradu 15, Pl.  
Pokoju 3.

DYZURY SZPITALI  
Szpital im. M. Madu-  
rowicza, ul. M. Fornal-  
skiej 37 — przyjmuje ro-  
dzące i chore ginekolo-  
gicznie z 11 Rejonowej  
Poradni „K” z dzielnicy  
Widzew, ul. Szołtaina 6  
Szpital im. H. Wolf,  
ul. Zagłębicka 34/36 —  
z dzielnicy Bałuty oraz  
z 10 Rejonowej Poradni  
„K” z dzielnicy Widzew,  
ul. Zbocze 18, Szpital  
im. H. Jordana, ul. Przy-  
rodnicza 7/9 — z dzie-  
lnicy Śródmieście i Kli-  
nika AM im. Curie-Skło-  
dowskiej, ul. Curie-Skło-  
dowskiej 15 — z dzie-  
lnicy Górna oraz z 14  
Rejonowej Poradni „K”  
z dzielnicy Widzew, ul.  
Szołtaina 6.

Chirurgia Południe —  
Szpital im. Jonschera,  
ul. Milionowa 14.  
Chirurgia Północ — Szpi-  
tal im. Pasteura, ul. Wzi-  
gury 17.  
Laryngologia: Klinika  
WAM, ul. Zeromskiego  
nr 112.  
Okulistyka: Szpital im.  
Jonschera, ul. Milion-  
owa 14.  
Chirurgia i laryngologia  
dziecięca: Szpital im.  
Kononickiej, ul. Sporna  
36/50.  
Chirurgia szczękowa  
tworząca: Szp. im. Bar-  
lickiego, ul. Kopcińskiego  
22.  
Toksykologia: Instytut  
Medycyny Pracy, Wod-  
na 40.  
Nočna pomoc lekarska  
przyjmuje zgłoszenia te-  
lefoniczne w godz. 19  
do 5 na nr tel. 444-44.

Z MIASTA  
Wielki bal bohaterów  
książek — o godz. 16 w  
Klubie Dziecięcym w Pa-  
lacu Młodzieży (Moniusz-  
ki 4a).  
Wieczór autorski mło-  
dych pisarzy łódzkich:  
J. Jarmołowskiego, Z.  
Skibińskiego, A. Biskup-  
skiego, J. Janiaka o go-  
dzinie 19 w Klubie MPiK  
(Piotrkowska 88).  
Tow. Przyjaciół Sztuk  
Pięknych zaprasza na  
odczyt „Sztuka Grecji i  
Rzymu” w niedzielę o  
godz. 12 w Muzeum  
Sztuki, ul. Wiedzowskiej  
36. Wstęp wolny.

Dnia 12 maja 1965 r. zmarł  
drogi i ciężkiej chorobie  
ojciec, teść i dziadek  
S. i P.  
**JÓZEF KRYGIER**  
lat 80  
Pogrzeb odbędzie się dnia  
15.V. br. o godz. 16 z ka-  
płicy Cmentarza przy ul.  
Ogrodowej, o czym za-  
wiadamiają pogrążeni w smu-  
tku  
ZONA, SYNOWIE,  
SYNOWIE, WNUKI  
I RODZINA

PODZIĘKOWANIE  
zarządom, radom, Podst. Org.  
Partyjnej, Spółdzielni Pracy  
SPES i Rzem. Spółdz. „Elek-  
trometal” Koleżankom i Kole-  
gom, Sasiadom, Znajomym  
i Rodzinie za udział w po-  
grzebie  
**LIDII  
KAZIMIERCZAK**  
oraz za okazaną pomoc i  
współczucie serdeczne podzię-  
kowanie składają  
MAŻ I CÓRKA

Dnia 14 maja 1965 r., po  
długiej i ciężkiej chorobie  
zmarła S. i P.  
**PELAGIA  
JAKÓBCZAK**  
Pogrzeb odbędzie się na  
cmentarzu parafialnym w  
Wojkowie, pow. Sieradz, dnia  
16 bm. o godz. 18, o czym  
powiadamiają pogrążeni w nie-  
utulonym żalu  
MAŻ, CÓRKA, SYN,  
SYNOWA, ZIĘĆ  
I WNUCZĘTA

Dnia 13 maja 1965 r., po  
długiej i ciężkiej cierpieniach  
zmarła, przeżywszy lat 77  
S. i P.  
**STANISŁAWA  
KOZUCHOWSKA**  
Wyprowadzenie zwłok odbę-  
dzie się dnia 16.V. br. (nie-  
działa) o godz. 15 z kapłicy  
cmentarza na Dolach, o czym  
zawiadamiają krewnych, przy-  
jaciół i znajomych pogrążeni  
w głębokiej żałobie  
MAŻ, SYN, CÓRKI  
ZIĘCOWIE I WNUCZEK

Kierownikowi dr inż. AN-  
DRZEJOWI KAPITANIAKOWI  
wyraży głębokiego współczu-  
cia z powodu śmierci  
**OJCA**  
składają  
PRACOWNICY ZAKŁADU  
SPALANIA I PALENISK  
INSTYTUTU TECHNIKI  
CIEPŁEJ W ŁODZI

Kol. JADWIDZE IWICKIEJ  
wyraży głębokiego współczu-  
cia z powodu zgonu  
**MATKI**  
składają  
DYREKCJA, RADA ZA-  
KŁADOWA, KOLEŻANKI  
I KOLEŻY Z ŁÓDZKICH  
ZAKŁADÓW PRZEMYS-  
ŁU PASMANTERYJNEGO  
W ŁODZI

W dniu 13 maja 1965 r. zmarł śmiercią tragiczną  
**ppłk dr med. ANTONI KWILMAN**  
adiunkt Katedry Laryngologii Wydziału Lekarskiego Woj-  
skowej Akademii Medycznej, odznaczony Medalem X-lecia  
PL i Brązowym Medalem „Siły Zbrojne w Służbie Ojczy-  
zny”, członek PZPR, W Zmarłym tracimy sumiennego  
oficera, zdolnego pracownika naukowego, wychowawcę  
młodzieży, ofiarnego działacza społeczno-politycznego.  
KOMENDA, RADA NAUKOWA, KOMITET UCZEL-  
NIANY PZPR, RADA WYDZIAŁU LEKARSKIEGO,  
KADRA I SŁUCHACZE WOJSKOWEJ AKADEMII  
MEDYCZNEJ.  
Pogrzeb odbędzie się dnia 18. V. br., o godz. 16 sprzed  
gmachu Komendy WAM, Żródlowa 52 na Cmentarz Woj-  
skowy na Dolach. 2887/k

Dnia 12 maja 1965 r. po  
długiej i ciężkiej chorobie  
zmarł, przeżywszy lat 63.  
S. i P.  
**SZCZEPAN LANGE**  
b. pracownik BGK, wieloletni  
pracownik CIP Włók. „Textil-  
import”, odznaczony Srebr-  
nym Krzyżem Zasługi  
i Medalem X-lecia PL.  
Pogrzeb odbędzie się dnia  
15 maja br. o godz. 14.30 z  
kapłicy cmentarza rzymsko-  
katołickiego na Zarzewiu, o  
czym powiadamiają nieutuleni  
w żalu  
ZONA, SYNOWIE,  
SYNOWA, WNUCZKA  
I RODZINA

**Nowa trasa  
komunikacyjna**  
Mieszkańcy osiedla przy  
Rondzie Titowa otrzymają w  
najbliższym czasie nową tra-  
sę komunikacji tramwajowej,  
biegnącą od Ronda, ul. Ga-  
garina do ul. Rzgowskiej.  
Według zapewnień MPK  
prace zostaną zakończone na  
dzień wyborów. Do współ-  
ofiarodawców tego „prezen-  
tu” trzeba zaliczyć mieszkań-  
ców dzielnicy Górna, mło-  
dzież i wojsko, którzy w czyn-  
nie społecznym pomagają  
pracownikom MPK. (dw)

Na spotkaniu  
w Parku Poniatowskiego  
**„Ty weźmiesz  
małą kawę”**  
Jutro (16 bm.) o godz. 15.30  
w muzeum koncertowej Parku  
Poniatowskiego odbędzie się  
215 „Spotkanie z polską pio-  
senką”, którego uczestnicy be-  
dą się uczyć nowego przebo-  
ju w rytmie slow-foxa pióra  
Anny Gawędy i Cezarego Ju-  
szyskiego z muzyką Czesła-  
wa Majewskiego „TY WE-  
MIESZ MAŁĄ KAWĘ”.  
W programie nauka piosen-  
ki, konkursy dla piosenkarzy-  
amatorów z nagrodami oraz  
koncert życzeń.  
Spotkanie prowadzi red.  
Cezary Juszyński, uczy i śpie-  
wa Krystyna Tomaszewska,  
akompaniując sekcja rytmicz-  
na pod kierownictwem kompo-  
zytora.  
Jednocześnie z przyjemno-  
ścią komunikujemy, że twórca  
i kierownik artystyczny „Spot-  
kań z polską piosenką” w Ło-  
dźi red. Cezary Juszyński do-  
stał wczoraj przez ministra  
kultury i sztuki odznaczony  
Złotym Krzyżem Zasługi. (x)

## DUŻY WYBÓR ZMECHANIZOWANEGO SPRZĘTU DOMOWEGO

poleca PTH „ELDOM” w Łodzi

### W NOWO OTWARTYCH SKLEPACH przy ul. ul.

PL Wolności 2 tel. 376-41.  
Piotrkowskiej 16 tel. 320-81  
Piotrkowskiej 181 tel. 354-38  
Armii Czerwonej 9/11  
Gagarina bl. 105 tel. 431-19  
Wojska Polskiego 146/148  
oraz w sklepach specjalistycznych

## MASZYNY DO SZYCIA:

pl. Wolności 2 tel. 376-41,  
ul. Gagarina bl. 105a tel. 431-19

Skargi i zażalenia przyjmuje dyrektor PTH „ELDOM” Łódź, ul. Czackiego 16,  
pokój 11, tel. 401-40 we wtorki od 8 do 10 i od 15 do 16. 2841-k

**PRACOWNICY POSZUKIWANI**  
PRACOWNIKA(CE) na samodzielne stanowisko  
d/s organizacji i kontroli zatrudni zaraz Przed-  
siębiorstwo Państwowe „Foto-Optyka” w Łodzi,  
ul. Piotrkowska 85, II p. pok. 20. 2777/k  
DYSPOZYTORA zmianowego wykończalni, druk-  
arzy do obsługi drukarni walowej (rotacyjnej),  
mistrzów przedzadni, przewlekaczy oraz robotni-  
ków do służby dozoru nad zatrudniami natech-  
miast Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. St.  
Kunickiego „Matex” w Łodzi, Al. Politechniki 5.  
PRACOWNIKA do obliczeń logarytmicznych ze  
znajomością kreślarstwa najchętniej studenta na  
urlopie dziekańskim — zatrudni natechmiast Za-  
kład Fizjologii PAN w Łodzi, ul. Przedzadnia  
72. Zgłoszenia w godz. 11-12. 2706/k

**OGŁOSZENIA DROBNE**  
**NIERUCHOMOŚCI**  
JULIANÓW — domek nie  
wykończony o pow. 90  
m kw., podpiwniczony  
z placem, sprzedam Tel.  
222-12 godz. 8.30-13.30

**LOKALE**  
3 POKOJE, kuchnia,  
śródmieście, kwaterun-  
kowe zamienie na 2 po-  
koje, kuchnia i kawaler-  
ka lub 3 pokoje w blo-  
kach — kwaterunkowe.  
Oferty „5748” Biuro Ogło-  
szeń, Piotrkowska 96

**PODZIAŁ FUNDUSZU ZAKŁADOWEGO**  
Przedsiębiorstwo Robót Elektrycznych „Elektro-  
montaż” w Łodzi, ul. Rewolucji 1905 r. nr 21  
podaje do wiadomości, że dokonuje do dnia  
31. V. 1965 r. wypłat nagród z funduszu zakła-  
dowego za rok 1964. Po upływie powyższego ter-  
minu żadne roszczenia z tytułu udziału w fun-  
duszu zakładowym nie będą uwzględniane.

**KUPNO**  
CILOTYNE do cięcia  
blachy grubości 1 mm  
małych rozmiarów —  
kupcie. Wiadomość Chro-  
bowa 5 5650 g

**MIESZKANIE** dwubro-  
we, ogólny metraż 42,  
bez wysp, II piętro,  
front, centrum, kwater-  
unkowe zamienie na  
kawalerkę centrum i po-  
kój — kwaterunkowe.  
Oferty „5742” Biuro Ogło-  
szeń, Piotrkowska 96

**DWA** pokoje, kuchnia  
80 m kw., wygody, bal-  
kon, telefon, kwaterun-  
kowe zamienie na rów-  
norzędne o mniejszym  
metrażu, najchętniej w  
blokach. Oferty „5623”  
Biuro Ogłoszeń, Piotr-  
kowska 96 5623 g

**DWA** pokoje z kuchnią,  
kwaterunkowe, bloki,  
Osiedle Dąbrowa — za-  
mienie na równorzędne  
w blokach w dzielnicy:  
Kozłiny, Zubardz, Wielko-  
polska. Oferty „5689” Biu-  
ro Ogłoszeń, Piotrkow-  
ska 96 5689 g

**SAMOCHODY  
MOTOCYKLE**  
„WARTBURG — Cam-  
ping” po małym przebie-  
gu okazanie sprzedam.  
Tel. 560-38. Dzwonić w  
sobotę i niedzielę godz.  
14-18 6904 g

„SYRENE 103” fabrycz-  
nie nowa sprzedam ta-  
nio, Wrocławska 1-12,  
tel. 568-78 6978 g

**SAMOCHÓD** DKW-F-8  
tanio sprzedam. Ozor-  
ków, Cmentarna 8  
5615 g

**LEKARSKIE**  
Dr Jadwiga ANFOR-  
WICZ wenerologicz, skór-  
ne 15.30-18.30 Próchni-  
ka 8 5807 g

Dr SIENKO specjalista  
chorób skórnych, wene-  
rycznych 16-18, Kiliń-  
skiego 132 6541 g

KORONSKA Henryka —  
lekarz ginekolog przy-  
jmuje poniedziałki, czwart-  
ki 17-18, Złotona 16

**NAUKA**  
KURS mechaników ra-  
diotelewizyjnych I, II  
stopnia przysposabiające  
do zawodu organizuje  
Towarzystwo Krzewienia  
Wiedzy Praktycznej. Za-  
pisy w środy, czwartki,  
piątki godz. 17-19 w  
Technikum Energetycz-  
nym. Al. Politechniki 38

**ZAPISY**  
Zasadnicza Szkoła Medyczna Psychiatricznych  
Asystentek Piętnięgarskich przy Szpitalu im.  
dr Babińskiego w Łodzi, ul. Aleksandrowska 153  
przyjmuje kandydatów na rok szkolny 1965/66.  
Wymagane warunki: ukończona szkoła podsta-  
wowa, ukończona 18 lat, dobry stan zdrowia. Przy-  
mowani są kandydaci tylko zamieszkałi na te-  
renie Łodzi. 2775

## Wykorzystujemy surowce wtórne w produkcji

# CENTRALA SUROWCÓW WTÓRNYCH

## OFERUJE DO SPRZEDAŻY: szmaty półwełniane i włókiennicze;

- zgrzebne i paltowe
- czesankowe
- sukienkowe i inne.

Szczegółowo sortowane i przygotowane do zużycia  
w produkcji włókienniczej i dla celów innych.  
Bliższych informacji udziela Wydział Obrotu Towarowego  
C.S.Wł., Łódź, ul. Rewolucji 1905 r. nr 44,  
2854/k tel. 271-22 i 267-23.

2854/k



